2 aEt quicquid ego habeo uel de iure habere debeo infra términos suprascri-

plos do et concedo uobis et successoribus uestris in perpetuum «(Leg. et Cons., i,

p. 693).
3 «Saluis mihi ecciesiis méis de prado cum iure patronatus ecciesie uel ecclesia-

rum si quam uel quas ibi feceritis. Et si aliquem {sic) mee ecciesie ibi debent

mihi facere censoriam aliquam do uobis eam in adiutoriuin pro ad pa^andum mihi

et successoribus muis rendam de ipsa terra. Et salua mihi et successoribus méis

ipsa mea pausa cum méis casis de Prado, exceptis casaiibus si qua sunt circa

ipsara meam pausam, que casalia do uobis quod uobis remaneant cum aliis casa-

libus et hereditatibus méis de ipso iudicato de Prato {sic) tali uidelicet pacto

quod uos et omnes successores uestri detis mihi et omnibus successoribus méis

sexcentos ueteres morabitinos anoualim uel tales morabilinalas pro eis auales ego

uel successores mei receperimus de rendis nostris in terra de ultra dorium in

Vimarane».
4 ..uolens et intendens facere utililatem meam et regni mei popuio meam vil-

Iam de Gayam, et do et concedo uobis omnibus populatoribus de mea villa de

Gaya presenlis et futuns bonum fórum quod infeiius continetur et do uobis isios tér-

minos in primo do el concedo uobis pro lerminis tolum meuin rcííalcn^íuin de Gaya
Í»ro ueslra hereditale in perpetuum concedo uobis etiam quod possitis rega-

engum et hereditates supradiclas uendore et donare et facere de eis uolumptatem

uestram et dare cuicunque uolueritis nisi militi uel clerico siue homini de ordine»

(ibid., p. 662). Acerca da fundação d'este concelho veja-se o nosso tomo ii, p. 170,
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mittia em carta de foral. N'esse ponto o formulário predominante nas car-

tas de organização municipal mais completa é o que vimos já^
Vem a propósito observar que a alguns foraes, aliás muito poucos,

principalmente do século xii, chamam os notários, que os redigiram, carta

de doação, ou de venda e doação, sem que n'esses documentos se note al-

guma differença na situação em que fica nos outros foraes o concessioná-

rio a respeito da terra que adquiriu 2. E o fado não apparece unica-

mente em foraes da coroa, ou no que deu a Pedrogam um irmão do rei;

acha-se também no de Cepo, 1^37, pelo prior e convento de S. Pedro

d'Arganil, «kartam donationis et firmitudinis de foro», e ainda no de

Covas, 1162, «cartulam donationis», por particulares. Doestes dois, preci-

samente pela condição de quem os deu, referiremos as suas disposições